... >> Et, comme 
il lisait, l'évêque Adeodatus dit:<< Qu'illise, sans préjudice 2 

pour nous. l> Marcellinus, clarissime, tribun et notaire, dit : 
<<J'ai souvent dit en interlocutoire que les lectures sont 
faites en réservant tout droit de réponse. >> Le greffier 
Romulus lut : <<Mandat fait dans l'église de Carthage 
par le concile général des évêques catholiques, sous la 
présidence d' Aurelius, évêque de l'église de Carthage, et de 
Silvanus, primat de Numidie. 

Bien que la cause de l'Église catholique soit assez eL 
même surabondamment défendue par les textes de l'Écri-

1. En date du 30 mai 411; analyse de ce document dans In!rod., 
t. 1, p. 4[)-50. 

2. Le terme n'a pas nettement un sens technique; il signifie 
cependant que la lecture du document catholique ne doit pas faire 
natlre un 11 préjugé~ dans l'esprit du juge. 
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A 
15 falsas criminationes 'quibus eam usquequaque diffusam 

scismatici et haeretici per suas quasque regiones uel 
prouincias uel diuisi atque separa ti uanil~q~i~s_ et sa.crile~~s 
insectantur erroribus satis superque dtmms teshmonns 
defendatur, in Africa uero aduersus donatistas etiam 

20 ecclesiastico atque imperiali iudicio, sicut oportebat u:l 
necesse fuerat, terminata sit, tamen, quia id ipsum homt
nibus qui ista nesciunt - quo eos ad aeternam salutem 
chrisLinnae cariLaLis adquiramus ·- instantius manifes
Landum atque declarandum est, placuit nobis ex I?ei 

25 domini uoluntate inhancCarthaginiensis ciuitatis conuemre 
ecelesiam et eligere idoneos fratres collegasque nostros ~d 
adserendam huius causae defensionem, qui crimina falsis
simn ccclesiae catholicae, quae toto, sicut de illa diuina 
LesLn.nLur eloquia, Lerrarum orbe diffunditur, a parte 

30 Donati obiecla redarguant. 
Ecclesia quippe Christi sanctis pa tribus nostris Abrahae~ 

Isaac et Iacob, eL populis omnibus per imitationem fide1 
posLcris et filiis eorum, ita diuina eL ucridica uoce pro~iss: 
est, ut nulla humana et maledica possit uoce conmnc1. 

3f) Ad Abraham namque ita loquutus est Deus : Per me 
iuraui dicil dominus, propter quod fecisli uerbum hoc et non 
pepercisli filio lfw amantissimo propler me, nisi benedicens 
benedicam le el implendo implebo semen tuum lamquam 
stellas caeli ei lamquam harenam quae secus oram mal'is est. 

40 Et hereditalem possidebil semen luum ciuitales aduersa
riorum · el benedicenlul' in semine tuo omnes genies lerrae 
quia obaudisli uocem meam1 • Ad Isaac quoque ita de hac